АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВ Л ЕНИ Е  ОБ РАЗ ОВ АНИЯ

    П Р И К А З

             р.п. Степное

Об  исполнении  решения  Коллегии

министерства  образования  Саратовской  области

 Во  исполнение  решения  совместного заседания  Коллегии

министерства  образования  Саратовской  области,  Совета  ректоров  высших

учебных  заведений  Саратовской  области,  Общественного  совета  при

министерстве  образования  Саратовской  области  от  27  января  2023  года,

руководствуясь  Положением  об  управлении  образования  администрации

Советского  муниципального  района  Саратовской  области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику отдела  управления  образовательными  учреждениями

управления  образования  администрации  Советского  муниципального

района  в  срок  до  13 февраля  2023  года разработать и обеспечить

реализацию комплекса мероприятий по организации работы со школами,

функционирующими в зоне риска снижения образовательных результатов.

 2. Начальнику  муниципального  казенного  учреждения

«Информационно-методический  отдел  управления  образования

администрации  Советского  муниципального  района»  в  срок  до 20 марта

2023 года:

2.1. Разработать и предоставить в управление  образования

администрации  Советского  муниципального  района модель муниципальной

методической службы, предусматривающую увеличение штатной численности

работников, обеспечивающих функционирование муниципальной

методической службы, в должности методиста (старшего методиста,

специалиста муниципальной методической службы), за исключением

заместителей руководителей, специалистов правового, экономического и иного

сопровождения.

2.2. Обеспечить условия участия муниципальных учреждений,

осуществляющих функции методической и информационно-методической

поддержки педагогических работников и управленческих кадров, в

федеральном отборе организаций, осуществляющих научно-методическое и

методическое обеспечение образовательной деятельности.

2.3. До 1 июня 2023 года обеспечить реализацию плана  мероприятий

(«дорожной  карты»)  по  устранению  выявленных  нарушений  при

от 06.02.2023 № 35

2

проведении  оценки  муниципальных  механизмов  управления  качеством

образования.

3. Заместителю  начальника  управления  образования  администрации

Советского  муниципального  района обеспечить информационную открытость

деятельности по управлению качеством образования в целях взаимодействия

с родительской общественностью и заинтересованными общественными

организациями.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник

управления образования                                                                    Т.А. Овтина

Кузнецова И.Н.

5-05-94